
B O L ÍV A R  S í A V A Is
GOBIERNO DE RESULTAD Oí

Resolución No 301 De Fe:fa
“Por medio del cual se ordena el reconocimiento del costo del trá

estudiantes del Departamento de

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAME 
En el ejercicio de sus funciones constitucionales

CONSIDERANDO:

Que atendiendo al programa de inversión denominado Fortalecim er¡to de las Manifestaciones Culturales del
Departamento de Bolívar y en especial a lo contemplado dentro 
2016-2019", se ha evidenciado que “(...) la construcción y cc
bolivarense son fundamentales para avanzar en un país q je garantice el desarrollo humano de

¿LA

0 8 JULi 2016
nite de pasaportes a un grupo de jóvenes 
Bolívar"

NfO BOLIVAR
lígales y reglamentarias y,

cada uno de los c¡udadanos(...)", definiéndose que "(... 
instrumentos como los resultados de las políticas garantic 
económica y la inclusión social de los grupos objeto de las po

del plan de desarrollo “Bolivar Sí Avanza 
lolidación de la Paz en el te rrito rio

E| desarrollo implica que tanto los 
la equidad, es decir, la integración 

íticas gubernamentales".

Que en la tercera versión del festival Departamental de Bandas 
concursó la Banda “23 de noviembre" del Municipio de Santa Rosal d 
miembros que fueron beneficiados con la gestión a su favor de 
para fortalecer la cultura musical que caracteriza a nuestra región en

jn

Que ésta iniciativa de la Gobernación de Bolívar y de la diplon 
Colombiana busca contribuir a prevenir el reclutamiento armado e i 
estructura se contempló el compromiso de realizar un Intercambio 
(Estados Unidos) con dieciséis (16) jóvenes de la “Fundación per 
Indias, y por ocho (8) jóvenes del municipio de San Basilio de Paler q

Ee
Que, de acuerdo a las relaciones preestablecidas entre la Gobempc 
Tennessee (TSU), en Estados Unidos, la Institución Universitaria 
la Fundación Artística y Cultural de Santa Cruz de Mompox (FAC) 
para el fortalecimiento musical del genero JAZZ en los jóvenes de 
fases académicas, se ha previsto en el proyecto, enviar a un grupo 
Mompox a los Estados Unidos para participar de las clases en 
(U.S.A.).

sst
r ibi 
MAI
ION

Que la Gobernación de Bolívar en pro de garantizar y facilitar la a: 
y de igual forma para promover e incentivar este tipo de interca 
proyecto de inversión denominado “FORTALECIMIENTO DE LAS 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, A TRAVÉS DE LA PARTICIPA« :
DE TIPO CULTURAL” registrado en el banco de programas y prorep 
“las artes al alcance de todos” contempló al desagregar el prest p 
los gastos correspondientes a pasaporte de 47 niños y jóvenes de 
de Palenque y Cartagena de Indias para su participación en los 
musicales en los Estados Unidos; por valor total de DIEZ MIL 
PESOS M/C ($10.152.000.000); monto que se asumirá con cargo a

Que la suma descrita, obedece al pago de los conceptos de estam 
expedición de libreta de pasaportes a favor del Fondo Rotatorio

musicales “Festibandas 2015”, en la que 
si Sur Bolívar, conformada por doce (12) 
viaje a los Estados Unidos de América 

a Universidad de Tennessee.

3S

acia cultural que adelanta la Cancillería 
menores de nuestro país, y dentro de su 
iltural en la ciudad de Washington D. C. 
Colombia" del Distrito de Cartagena de 
ue Bolívar.

ón de Bolívar, la Universidad Estatal de 
as Artes y Ciencias de Bolivar UNIBAC, 
a Alcaldía municipal de Mompox Bolívar 

dicho municipio, como complemento a las 
eje once(11) estudiantes del municipio de 

ciudades de NASHVILLE y CHICAGO

VID
¡v

LON

encía de los grupos antes mencionados, 
os culturales y académicos, dentro del 
NIFESTACIONES CULTURALES DEL 

EN EVENTOS INTERNACIONALES
tos con el código No. 2016130000103, 

uesto del proyecto, la actividad de cubrir 
mpox, Santa Rosa del Sur, San Basilio 

;ntos de capacitación y presentaciones 
ES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL 

No. 766 del 08 de junio de 2016.CDP

ill 3 a favor de la Gobernación de Bolívar y 
dpi Ministerio de Relaciones Exteriores^

y T
Página 1 de 3



B O L ÍV A R  § j  A V A N  2
GOBIERNO DE RESULTAD

derechos que deben cancelarse para la expedición de los pa 
siguiente estructura de valor por persona:

abortes correspo

C o n ce p to V a lo r
E xpedic ión  d e  lib re ta  d e  p a s a p o rte s  a fa v o r de l 
Fond o  R o ta to rio  d e l M in is te r io  d e  R elac iones  
E xterio res

$ 1 1 5 .0 0 0

E stam p illa  a fa v o r  d e  la G o b e rn a c ió n  d e  B o lívar $ 1 0 1 .2 6 9
T o ta l p o r n iñ o  o  jo v e n $ 2 1 6 .2 6 9
T o ta l a p a g ar p o r los d e re c h o s  d e  p a s a p o rte  de  
los 4 7  n iños y jó v e n e s

$ 1 0 .1 6 4 .6 4 3

Que en mérito de los expuesto
RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Pagúese a favor de cada una de las do: 
expedición de pasaporte, los derechos correspondientes que 
documentos a los 47 niños y/o jóvenes Identificados en el prefe' 
beneficiados por el proyecto de inversión denominado “FORTALEC 
CULTURALES DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, A TRAVé |¡ 
INTERNACIONALES DE TIPO CULTURAL” registrado en el b 
No. 2016130000103, “las artes al alcance de todos’’, de conformida

E N T ID A D
N IT

C o n c e p to
V a lo r

U n ita r io

T o ta l,  a p a g ar  
p o r e n tid a d

Fondo R o ta to rio  
del M in is te r io  de  
Relaciones  
E xterio res

8 6 0 .5 1 1 .0 7 1 -6
E xp ed ic ió n  d e  lib re ta  d e  >e 

a fa v o r  d e l Fon d o  R ot )1 
M in is te r io  d e  R elac iones  E x

¡a p o rte s  
)r io  de l 

te n o re s
$ 1 1 5 .0 0 0

5 .4 0 5 .0 0 0 ,0 0

G o b ern ac ió n  de  
Bolívar

8 9 0 .4 8 0 .0 5 9 E stam p illa  a fa v o r  d e  la Ge t  
d e  B olívar

jrn a c ió n
$ 1 0 1 .2 6 9

4 .7 5 9 .6 4 3 ,0 0

TO T A L 1 0 .1 6 4 .6 4 3 ,0 0

ARTICULO SEGUNDO: Determínese como beneficiarios del pago 
emolumentos que implique su expedición, a las siguientes persones 
parte motiva del presente acto administrativo:

ÍTEM
Tipo de Iden tificac ió n No. D ocum ento P rim e r A pe llido eg

p<

jn d o

llido
P rim e r N om bre

Segundo

N om bre

1 T I 9 9 0 2 0 3 0 7 3 4 6 C A N T IL LO G UN D A R A A L E X A L B E R T O

2 TI 1 1 9 3 3 8 6 8 3 1 A R E V A L O G ITI E R R E Z LU Z E LE N A

3 TI 1 0 0 7 1 3 8 8 4 3 DE LA  C R U Z H, iV EZ JO H E N IS D E L  C A R M E N

4 TI 1 0 0 2 4 2 1 7 9 7 A L O N S O NCiU L O S U S E N V IC T O R IA

5 TI 1 0 0 2 4 2 0 9 2 1 S ILG A D O PI NA A N D E R S O N

6 TI 1 0 0 7 8 9 9 7 5 3 R O JA S VI S A L A L B E R T O C A R LO S

7 T I 1 0 0 2 1 4 2 6 4 9 DE LA  HOZ O. UZA A N G E L IT H C R IS T IN A

8 C C 1 0 5 1 6 7 5 6 7 5 G O M E Z M ■NEZ C R IS T IA N D A V ID

9 c c 1 0 5 1 6 7 3 0 5 5 M O R A L E S VR 1AZA B R A N D O

10 TI 1 0 5 1 6 7 3 0 5 5 M A R T IN E Z J L .0 5 0 LU IS D A N IE L

11 T I 1 0 0 2 4 2 1 0 8 8 H U R T A D O >A ZI LA LU IS E S T E B A N

12 T I 1 0 0 2 2 4 1 6 6 9 V A L D E S 0 R ES E D W IN JO S E

13 C C 9 1 4 8 5 8 9 V A LD E S H i !N \N D E Z E D U IN

14 T I 1 0 0 2 2 4 7 5 2 1 O R T E G A f l RP IE T A C A R L O S A N T O N IO

15 T I 1 0 0 2 2 4 7 6 9 4 R E IN E L ‘ 0 R ES ED SO N H EN R R IS

16 TI 1 0 0 1 8 0 4 7 8 2 O R T IZ I EL ENO A N G E L IC A P A T R IC IA

17 TI 1 0 0 7 3 8 1 1 5 9 B U S T O S CDF CH O C E S A R S

30 1
qtié guarda la

entidades ¡ntervinientes en el trámite de 
generen para la expedición de dichos 

lente Acto Administrativo que resultaron 
MIENTO DE LAS MANIFESTACIONES 
)E LA PARTICIPACIÓN EN EVENTOS 
de programas y proyectos con el código 

con el siguiente detalle:

fe  los derechos de pasaporte y demás 
en el marco del proyecto descrito en la

Página 2 de 3



B O L ÍV A R  S i A V A  h Z A
GOBIERNO DE RESULTAD >S

18 TI 1 0 0 2 2 4 8 4 6 4 L E A L G/ za O > A N G H E L O S M IT

19 TI 9 9 7 2 8 1 1 2 9 8 C A R M O N A [ IAZ E V E LY N S T H E Y C I

20 TI 9 9 1 1 0 4 1 1 3 5 5 H ER A Z O 1 ' l l ! A N D A E S T E F A N Y M A R IA

21 TI 9 9 0 7 0 9 1 1 9 1 0 J IM E N E Z P : r e z V IA N IS D E L  C A R M E N

22 TI 9 9 0 6 2 4 1 6 6 9 2 B O SSA 11C R A LES L E ID Y M A R C E LA

23 TI 9 9 0 9 1 7 0 3 8 4 6 G A R C IA IV O I T A L V O Y E IN E R E N R IQ U E

24 TI 1 0 0 1 9 0 4 2 0 8 JU L IO 1 (III A N D A JU A N P A B LO

25 TI 9 9 1 2 0 6 1 0 4 1 0 P A LO M IN O 1/IC R EN O LE O N O R

26 T I 9 9 1 1 0 8 0 1 7 3 0 M A R T IN E Z P IR E Z N Y U R K A JU L IE T T E

27 TI 1 0 0 1 8 9 9 1 6 7 M O N T A L V O c AR B O N E L Y U L IA N M IC H E L L

28 TI 1 0 0 2 1 8 6 5 2 3 C U A D R O > n A L U A M A Y E R L IN

29 TI 1 0 0 2 2 7 5 2 1 0 V A LD E S 1 IE :r e r a K E IL E R M A N U E L

30 T I 1 0 0 2 1 8 7 3 0 7 V E G A 1 E IR ER A R O ID E R S A V IE R

31 T I 1 0 4 9 0 1 8 7 4 2 R O JA S A I IC H EZ W E N D Y N A T H A L IA

32 T I 1 0 0 2 2 7 8 6 0 9 P O R T U G U E Z 5 LV A M A R IA IS A B E L

33 T I 1 0 0 2 2 7 9 7 0 6 M A R IN LE 31 IZ A M O L A U R A V A N E S S A

34 TI 1 0 0 2 2 8 0 4 3 5 H E R R A R A < M IC H EZ G IL B E R A L F R E D O

35 TI 1 0 4 9 0 2 0 4 9 7 M A R T IN E Z 1 10 R EN O JU A N D A V ID

3 6 TI 1 0 4 9 0 1 8 9 0 9 T U E S T A l\ A IT IN EZ W IL V E R

37 TI 1 0 4 9 0 1 8 9 0 9 M O N T A L V O IV or IS A L V E JU A N JO S E

38 CC 1 0 0 7 2 7 0 7 8 9 C O B A c ?UZ A N D E R S O N FA B IA N

39 TI 1 0 0 7 8 9 0 8 6 4 S A N C H E Z l\ Er ID O ZA C A R L O S A L B E R T O

4 0 TI 1 0 0 7 8 9 0 9 8 9 R EY ES O A JO N A T A N E SN E ID E R

41 TI 1 0 0 5 1 5 4 0 4 8 R O D R IG U E Z LC 'PEZ B A Y R O N F E L IP E

42 T I 1 0 4 9 0 1 8 7 3 3 R O D R IG U E Z — C u R O G A JO H A N A N D R E Y

43 TI 1 0 4 8 9 3 2 2 1 7 P E R E Z s AL 3A D O JE S U S M A N U E L

44 TI 1 0 0 2 2 7 5 4 3 8 M Á R Q U E Z HE R L A N D E Z Z U M B I

Con
)S

ARTICULO TERCERO: Las Direcciones de Presupuesto, 
de Hacienda de la Gobernación de Bolívar, realizarán todos 
montos definidos en el artículo primero, previa verificación 
exigidos para la expedición de pasaporte de cada una de las 
en el que alguna de ellas no cumpla con los mismos, se d ; 
monto a girar a cada entidad; deberá constatarse el valor 
contabilización del giro con los recibos que para tal efecto 
llevar a cabo la expedición del documento respectivo por la O

abilidad y tesorería de la Secretaría 
trámites conducentes al pago de los 
del cumplimiento de los requisitos 

dersonas beneficiadas. En el evento 
scontará el valor correspondiente del 
correspondiente antes de realizar la 

^x )ida la Gobernación de Bolívar para 
cna de Pasaporte.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de s j expedición.

C O M U N IQ U E S E  Y  C U M P L A S E

D a d o  en  la c iu d a d

J O H A N N
G O B E

0 8 JUN 2016

r ta g e n a  d e  In d ia s  D. T . y  C . a los

S U S  T O N C E L  
A D O R  D E  B O L IV

Elaboró :
D an ie l R ive ro  
A s e s o r e x te rn o

R ev isó : r y
A d ria n a  Trueelt^-r
Je fe  O fic in a  « s e o s ra  J u ríd ic a

A R
O C H O A

(E)

Página 3 de 3


